Договор № _______________

на оказание информационных услуг по программе

«Образовательная робототехника»

г. Пинск

 «_____» _______________ 20___

Индивидуальный предприниматель Войтович П.Л., действующий на основании свидетельства о

государственной регистрации № 291585944 от 10.09.2018г, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с

одной стороны, и ______________________________________________________________________,
(ваши Фамилия, Имя, Отчество)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора

1.1.  Исполнитель обязуется оказать информационные услуги по программе на платной основе.

1.2.  Срок оказания услуг – с __________________ по _________________.
 (дата начала) (дата окончания)

1.3.  От Заказчика для получения информационных услуг направляется представитель:

_______________________________________________________________________________ ,
 (Фамилия, Имя, Отчество ребёнка)

дата рождения: ___________ , школа: ___________ , класс: _____  , телефон: _____________  ,
(поля обязательны к заполнению)

именуемый в дальнейшем Учащийся.

1.4.  Исполнитель обязуется организовать материально-методическое обеспечение образовательного

процесса в соответствии с установленными санитарными нормами, правилами и нормативами.

1.5.  Форма реализации занятий:

1.5.1. Длительность занятия составляет 1 час 40 минут, которое состоит из 2-х занятий по 45 минут

(2 академических часа) и перерыва 10 минут между ними.

1.5.2.  Занятия проводятся по установленному Исполнителем расписанию. Информация о расписании

доводится Заказчику посредством общего чата мессенджера «Телеграм».

1.6.  Стороны пришли к соглашению, работа с образовательным набором осуществляется в парах. При

наличии свободных мест и наборов Учащемуся разрешено заниматься с набором в одиночку.

2.  Стоимость и порядок оплаты услуг

2.1.  Стоимость одного занятия составляет 18 рублей. Заказчик оплачивает занятия за весь месяц

посещения Учащегося в соответствии с количеством занятий в неделю по установленному расписанию.

2.2.  Заказчик обязуется вносить оплату не позднее 15-го числа месяца, в котором проходит обучение.

2.2.1. Оплата за обучение в сентябре 2025 года производится не позднее 20-го сентября 2025 года.

2.3.  Оплата осуществляется Заказчиком на расчётный счёт Исполнителя, с использованием системы ЕРИП.

Реквизиты ЕРИП: «Платежи > Образование и развитие > Дополнительное образование и развитие >

Обучение ИТ, инженерии > Брестская обл. > ИП Войтович П.Л. > Обучение».

2.4.  Стоимость услуг может быть изменена, о чём Исполнитель предупреждает Заказчика за месяц до

изменения стоимости. В случае несогласия Заказчика с установленной стоимостью услуг, Договор будет

считаться расторгнутым по соглашению Сторон.

3.  Обязанности Учащегося

3.1. Выполнять требования правил поведения в классе, правила безопасности в работе с оборудованием,

а также иных нормативных правовых актов Республики Беларусь.

3.2.  Соблюдать расписание занятий и не пропускать их. Не допускать опоздание на занятия.

3.3.  Бережно относиться к имуществу Исполнителя. Не допускать поломки и утери оборудования.

3.4. Использовать телефон и другие эл. устройства во время занятий только для учебных целей.

4.  Пропуск занятий

4.1.  Заказчик обязуется своевременно, не позднее чем за 4 часа до начала занятия, предупредить об

отсутствии Учащегося.

4.2.  В случае пропуска Учащимся занятия, в том числе при не предупреждении об отсутствии, оплата за

занятие взимается в полном объёме.

4.3.  В случае пропуска по уважительной причине Исполнитель назначает занятие для отработки.

4.4. Уважительная причина подтверждается справкой установленного образца, которая должна быть

педоставлена не позднее чем даты выставления счёта за обучения в текущем месяце.

4.5.  При частых пропусках Учащимся занятий без уважительных причин, он может быть исключён.

5.  Обязанности заказчика

5.1. В случае расторжения договора или отказа посещать занятия Заказчик обязуется своевременно, до

следующего месяца, предупредить Исполнителя об этом.

15.09.2025 31.08.2026

15 сентября 25

5.2. Следить за расписанием занятий и обеспечивать соблюдение Учащимся расписания занятий и

распорядка дня (в интересах соблюдения порядка и непрерывности образовательного процесса).

5.3. Заказчик обязан предупреждать Исполнителя до заключения договора об особенностях развития

ребёнка и его постановках на учёт в государственных органах, при наличии таковых. Исполнитель

обязуется не разглашать эту информацию. Данная информация необходима для подстройки

реализации учебных программ под особенности каждого ребёнка с целью лучшего усвоения.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

6.2.  Заказчик несёт ответственность перед Исполнителем за причинение Учащимся вреда и кражу

имущества Исполнителя в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

6.3. В случае нарушения условий пункта "Обязанности Учащегося" настоящего Договора, Учащемуся

может быть объявлен выговор. При неоднократном нарушении этих условий, либо нарушении сроков

оплаты, настоящий Договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке без

возмещения Заказчику уплаченных денежных средств.

7. Персональные данные

7.1. Заказчик выражает согласие на сбор, хранение персональных данных Учащегося, таких как ФИО,

пол, возраст, номер телефона и прочие.

7.2. Персональные данные не могут быть предоставлены третьим лицам без согласования с Заказчиком.

7.3. Исполнитель прилагает все доступные меры для сохранности персональных данных, а в случае их

утечки немедленно информирует Заказчика.

7.4. Заказчик даёт согласие на использование образа Учащегося (фото, видео) в открытых мероприятиях

для публикации в социальных сетях. Заказчик имеет право в письменной форме отозвать это согласие.

7.5. Заказчик проинформирован, что в помещении проведения занятий ведётся видеонаблюдение с

регистрацией.

8. Заключительные положения

8.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены по инициативе одной из Сторон. В случае

достижения договорённости Стороны подписывают дополнительное соглашение.

8.2. Сроком окончания действия настоящего Договора считается выполнение Сторонами всех своих

обязательств в полном объёме, согласно настоящему Договору. В случае досрочного расторжения

настоящего Договора Стороны обязаны предварительно, в 3-хдневный срок до момента расторжения,

письменно предупредить об этом друг друга.

8.3. При досрочном расторжении договора Исполнитель может вернуть излишне уплаченные денежные

средства в случае, если обязательства между Сторонами были выполнены в полном объёме. При этом,

вместо возвращения излишне уплаченных средств, по соглашению Сторон могут быть назначены

дополнительные занятия.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

8.5. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до исполнения сторонами

своих обязательств.

8.6. Договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

8.7. Все споры и разногласия по настоящему договору Стороны решают путём переговоров, а при

недостижении согласия – в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.

9.  Адреса, реквизиты и подписи Сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Индивидуальный предприниматель

Войтович П.Л.

УНП 291585944
Адрес: г.Пинск, ул. ИПД, д. 36, каб. 311

Тел.: +375 (44) 731-15-81

e-mail: roboclever@gmail.com

Р/С BY14 ALFA 3013 2538 1800 1027 0000

в ЗАО "Альфа-Банк"
ул. Сурганова, 43-47, 220013 Минск,

код ALFABY2X, УНП 101541947

________________
(Войтович П.Л.)

ЗАКАЗЧИК

Паспортные данные

______  _____________

  (серия)  (номер)

______________________________________

(выдан)

______________________________________

(адрес прописки)

______________________________________

(почтовый адрес, при совпадении не заполняется)

______________________________________

(телефон)

__________________
(                               )